
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

40

6-9Změny a výluky v dopravě

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2022

zdarma

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

2-5 Rozhledna Na Podluží 10

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

Do barevné
 přírody

Vítr chladný už zas fouká
déšť nám skrápí zmrzlou lic

bez trávy je dávno louka
noci bude pořád víc.

Je však brzo na nákupy 
shopping centra počkají
v zimě bude času kupy 

však se taky dočkají.

Ještě je čas na výlety
za barevnou krajinou
lesy, louky, vinohrady
na zimu, než spočinou.

A tak, celá famílie
kupte lístek jednodenní

do rozpočtu nezaryje
vyražte ven, to se cení!

Změna tarifu od 1. 11. 2022
Nabídka pracovních pozic

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

Ve středu a ve čtvrtek (26. a 27. 10. 2022) budou probíhat podzimní prázdniny a v 
pátek 28. 10. 2022 je státní svátek.

V pondělí a úterý (24. a 25. 10. 2022) - budou platit jízdní řády pro běžné pracovní dny.

Ve středu a ve čtvrtek (26. a 27. 10. 2022) - budou platit jízdní řády pro pracovní dny 
prázdniny. Nejedou vybrané spoje a školní linky v Brně

V pátek (28. 10. 2022) - budou platit jízdní řády pro soboty + neděle. Uzavřena jsou 
velká obchodní centra. Mimo provoz bude linka OLY. Upraven bude provoz i na dalších 
linkách kolem obchodních center - AVION + OLYMPIA.

Sledujte prosím vysvětlivky (inverzní značky) v jízdních řádech nebo využívejte 
vyhledávač spojení na www.idsjmk.cz.

V souvislosti se státním svátkem 28.10.2022 bude provoz na linkách xS2B a xS2K v posledních dnech měsíce 
října organizován následovně: čtvrtek 27.10.2022 – provoz jako v pátek, pátek 28.10.2022 provoz jako v sobotu, 
sobota 29.10.2022 – provoz jako v sobotu, neděle 30.10.2022 – provoz jako v neděli, pondělí 31.10.2022 – provoz 
jako v pondělí.

DOPRAVA BĚHEM PŘÍŠTÍHO TÝDNE
(PRÁZDNINY A STÁTNÍ SVÁTEK)

Pozor příští týden - jsou prázdniny a státní svátek

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

MODEL VLAKU 
MORAVIA

Vystřihněte, složte a slepte 
nový vlak pro JMK - Moravia

Kupujte vysřihovánku vlaku MORAVIA 
za výhodnou cenu 49 Kč. Koupíte ji na 
kontaktních centrech IDS JMK nebo 
na našem eshopu.

Výroba a distribuce:
Betexa, zásilková služba, s.r.o.
Dlouhá 219, Klepačov, 678 01 Blansko
Tel.: +420 549 216 356
E-mail: info@betexa.cz

© BETEXA 2022
© Robert Navrátil
© Jaime Zabala

www.idsjmk.cz
Navštivte e-shop

www.betexa.cz
s bohatou nabídkou dalších modelů

betexa.cz

betexa.cz

idsjmk.cz idsjmk.cz

JEDNODUCHÉ VYSTŘIHOVÁNKY M 1:87 HO

ELEKTRICKÁ JEDNOTKA MORAVIA
JEDNODUCHÉ VYSTŘIHOVÁNKYM 1:87

ELEKTRICKÁ JEDNOTKA MORAVIA



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

40INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

KUPUJTE JÍZDENKYKUPUJTE JÍZDENKY PŘIŘAZENÉ PŘIŘAZENÉ
K BANKOVNÍ KARTĚ PŘESK BANKOVNÍ KARTĚ PŘES
ESHOP.IDSJMK.CZESHOP.IDSJMK.CZ

Tiskové chyby vyhrazeny

Od 1. 11. 2022 se ruší prodej jízdních dokladů na pobočkách České pošty. Na kontaktních centrech IDS JMK 
se prodávají pouze papírové jízdní doklady pro městské dopravy v Blansku, Hodoníně, Kyjově, Vyškově a Znojmě. 
Papírové jízdní doklady v plném sortimentu se budou prodávat pouze na vlakových nádražích na 
pokladnách Českých drah..

Pozor! Cena papírových předplatních jízdenek je proti elektronickým vyšší od 1. 11. 2022.

Cena elektronických a jednorázových jízdenek se nemění. 

Co potřebujete k vyřízení elektronické jízdenky:

Předem: 
- bankovní kartu jako nosič jízdenky
- dětem do 15 let stačí klíčenka nebo samolepka (mládež do 18 let je může používat, pokud nejezdí do Brna)
Při vyřizování:

- svou fotografii k nahrání do e-shopu
- fotografii občanského průkazu k nahrání do e-shopu / po ověření totožnosti můžete smazat (do 15 let stačí rodný list).
Vše vyřídíte z domu.

S registrací a koupí jízdenky vám pomůžeme
Pokud si nevíte rady – navštivte naše Kontaktní centra, kde vám pomůžeme

- v Brně – v podchodu pod hlavním nádražím, ne na Novobranské ulici
- v Břeclavi, Vyškově, Boskovicích (provozované přímo KORDIS)
- v Kyjově, Blansku, Znojmě a Hodoníně (provozované partnery KORDIS)

V případě nejasností pište na info@kordis-jmk.cz, prosím nevolejte, na většinu dotazů týkajících se elektronického 
odbavení nelze bez prověření okamžitě telefonicky odpovědět.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

ESHOP.IDSJMK.CZESHOP.IDSJMK.CZOD PAPÍRU OD PAPÍRU KE KARTĚKE KARTĚ



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

40INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

ODŘEKNUTÍ SPOJŮ NA LINCE S3 BRNO - KUŘIM
23. 10. 2022 (10:30 - 19:10)

S3
V neděli 23. 10. 2022 bude drobně upraven provoz na vlakové 
lince S3 následujícím způsobem:

V úseku Brno-Královo Pole – Kuřim nepojedou vlaky linky S3: 4923, 
4925, 4969, 4971, 4973, 4975, 4977, 4979, 4981 4918, 4920, 4922, 
4926, 4928, 4972, 4974, 4976, 4978 v době od 10:30 do 19:10 hodin.

VLAKOVÁ VÝLUKA V ÚSEKU STRÁŽNICE – 
SUDOMĚŘICE NAD MORAVOU

25. - 26. 10. 2022

S91
Ve dnech 25. a 26. 10. 2022 vždy od 8:00 do 14:15 hodin budou 
vlaky linky S91 v úseku Strážnice – Hodonín nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:
Hodonín – před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 

„Hodonín, žel. st.“
Rohatec zastávka - na ulici Hodonínská na zastávce autobus IDS 
JMK „Rohatec, náměstí“
Rohatec - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK „Rohatec, 
Kolonie, Maryša“
Rohatec kolonie - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK 

„Rohatec, Kolonie, Maryša“
Sudoměřice nad Moravou - u nádražní budovy
Petrov u Strážnice - na silnici pod nádražní budovou
Strážnice – u nádražní budovy

VLAKOVÁ VÝLUKA ÚSEKU VESELÍ NAD MORAVOU – 
STRÁŽNICE

27. 10. 2022

S91
Ve čtvrtek 27. 10. 2022 v době od 8:00 do 14:05 hodin budou 
vlaky linky S91 budou v úseku Strážnice – Veselí nad Moravou 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravou jedoucí podle 
výlukového jízdního řádu jako linka xS91.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Strážnice – u nádražní budovy
• Vnorovy – v obci, na ulici Hlavní na křižovatce s ulicí Dolní
• Veselí nad Moravou-Zarazice - na ulici Zarazická na zastávce
autobusů IDS JMK „Veselí nad Moravou, Zarazice, Crhounkova „

• Veselí nad Moravou - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“

VLAKOVÁ VÝLUKA BRNO - ŽIDLOCHOVICE 
(PŘESTUP V HRUŠOVANECH U BRNA)

23. 10. 2022

S3
V čase od 6:00 do 14:55 hodin nebude možná přímá jízda vlaků Brno 

- Židlochovice a zpět. V Hrušovanech u Brna je nutno přestoupit
na náhradní soupravu do/z Židlochovic.

ZASTÁVKA BULHARY, CIHELNA BEZ OBSLUHY 
22. - 23. 10. 2022

570
Zastávka „Bulhary, cihelna“ bude mimo provoz ve dnech 22. a 23. 
10. 2022.

VÍKENDOVÁ VÝLUKA NA LINCE 272
22. - 23. 10. 2022

272
Linka 272 bude rozdělena na 2 větve o víkendu 22. a 23. 10. 2022.

Část spojů jede po trase Letovice Skrchov - Dolní Smržov - Deštná 
- Horní Smržov - Roubanina.

Část spojů jede po trase Letovice - po silnic II/368 přes Chlum -
Slatina - Korbelova Lhota - Velké Opatovice.

Všechny zastávky jsou obslouženy.

DALŠÍ ETAPA VÝLUKY NA LINCE 272
24. 10. - 1. 11. 2022

272
Od 24. 10. do 1. 11. 2022 mezi Velkými Opatovicemi a Brťovem bude 
linka 272 obousměrně odkloněna přes Smolnou, Bělou u Jevíčka, 
Březinu, Slatinu a Korbelovu Lhotu a dále pojede po své trase.

Změny návazaností:
Změna návazností mezi linkami 272 a 251 garantována v zastávce 
Velké Opatovice, Sídliště.

Změna zastávek:
Velké Opatovice, Zádvoří - bez obsluhy.
Zastávka Velké Opatovice, sídliště: obsluhovaná po dobu výluky 
linkou 272 - přestup na linku 251.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

40INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

PRODLOUŽENÍ OMEZENÍ V KUŘIMI - TERMINÁL
26. 10. 2022 DO 21 HODIN

VÍCE LINEK
Aktuální omezení v Kuřimi (přestupní terminál) se opět 
prodlužuje. Termím ukončení byl stanoven na 26. 10. 2022 21:00 
hodin. Omlouváme se za komplikace.

VÝLUKA NA VLAKOVÉ LINCE S21 SKALICE N/S - 
VELKÉ OPATOVICE

2. 11. 2022 (9:10) - 6. 11. 2022 (21:45)

S21
Od 2. 11. 2022 od 9:10 hodin nepřetržitě do 6. 11. 2022 do 21:45 
hodin budou vlaky na lince S21 v úseku Skalice nad Svitavou 

– Boskovice – Velké Opatovice nahrazeny autobusy náhradní
dopravy (NAD) jedoucí podle výlukového jízdního řádu jako
linka xS21.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Skalice nad Svitavou – před staniční budovou (zastávka autobusů 
IDS JMK „Skalice nad Svitavou, žel. st.“)
Boskovice - na silnici na ulici Nádražní před staniční budovou
Knínice u Boskovic - na zastávce autobusů IDS JMK „Knínice, U 
Nádraží“
Šebetov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Šebetov“
Cetkovice - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Cetkovice“ - u žel. 
zastávky na zastávce autobusů IDS JMK „Cetkovice, žel.st.“
Velké Opatovice – před staniční budovou

PŘESUNY ZASTÁVEK V PŘESTUPNÍM UZLU MODŘICE, 
ŽEL.ST. - ETAPA 2

25. 10. (OD +- 9:00 HODIN) - 04. 11. 2022

510, 511, 512, 513
Změny v přestupním terminálu Modřice, železniční stanice od 
25. 10. do 4. 11. 2022.
2. etapa - uzavřeny zastávky č. 3 a 4:
Linka 510: Ve směru k Olympii obslouží zastávku č. 5 na Husově ulici.
Linky 512 a 513: Obslouží zastávku č. 1.
Linka 510 směr Želešice, Ořechov a linka 511: Beze změny, obslouží
zastávku č. 2.

VÝLUKA V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ (OPRAVA 
MOSTU, UL. OKRUŽNÍ)

24. 10. - 22. 12. 2022

164, 432, 440, 445
Od pondělí 24. 10. 2022 do pravděpodobně 22. 12. 2022 bude 
probíhat výluka v Moravském Krumlově z důvodu opravy mostu 

- ulice Okružní.

Linka 164 - všechny spoje pojedou v obou směrech v Moravském
Krumlově přes zastávku Moravský Krumlov, Kavalírka“ (ulice Rakšická
a Dvořákova). Naopak přes polikliniku a náměstí nepojedou žádné
spoje.

Linka 432 - veškeré spoje, které jedou v úseku mezi zastávkami
M. Krumlov, Jatky - M. Krumlov, aut. nádr. pojedou odklonem
po obousměrné objízdné trase ulicemi Znojemská, Zámecká,
Smetanova, Pod Hradbami a Dvořákova v Mor. Krumlově. Zastávku
M. Krumlov, Jatky budou obsluhovat na ulici Znojemská. Na objízdné
trase spoje obsluhují všechny zastávky.

Linka 440 - mezi zastávkami Moravský Krumlov, u parku a Moravský 
Krumlov, Durdice resp. opačně jede odklonem přes Moravský 
Krumlov, náměstí a Moravský Krumlov, Kavalírka. Vybrané spoje 
jedou od zastávky Moravský Krumlov, u parku přes zastávky 
Moravský Krumlov, Poliklinika až Moravský Krumlov, provozovna 
ČAS.

Linka 445 - veškeré spoje, které jedou ve směru z Miroslavi do Mor. 
Krumlova v Mor. Krumlově ulicemi Okružní, Rakšická a Dvořákova 
pojedou odklonem po obousměrné objízdné trase ulicemi 
Znojemská, Zámecká, Smetanova, Pod Hradbami a Dvořákova v Mor. 
Krumlově v trase ostatních nevýlukových spojů linky 445. Zastávku 
M. Krumlov, Jatky budou obsluhovat na ulici Znojemská.

Změna zastávek:
Mor. Krumlov, Jatky (označníky na ulici Okružní) - bez obsluhy 
linkami 432 a 445, místo nich obsluhují náhradou zastávky Mor. 
Krumlov, Jatky na ulici Znojemská v Mor. Krumlově
Mor. Krumlov, provozovna ČAS - zcela bez obsluhy linkami 432 a 
445
Mor. Krumlov, Kavalírka (označník směr Mor. Krumlov, aut. nádr.) 

- zcela bez obsluhy linkou 445
POZOR: pro linku 164 se ruší zastávky Moravský Krumlov,
provozovna ČAS; Jatky; Břízová; poliklinika; náměstí

PŘESUNY ZASTÁVKY HODONÍN, KAPŘISKA
24. 10. 2022 - 22. 1. 2023

556, 572, 904, 913
Zastávka „Hodonín, Kapřiska“ bude pouze ve směru Lužice 
posunuta o cca 260 metrů vpřed k benzínové čerpací stanici 

„EuroOil“ od 24. 10. 2022 do 22. 1. 2023.

Změna zastávek:
Zastávka „Hodonín, Kapřiska“ bude pouze ve směru Lužice 
posunuta o cca 260 metrů vpřed k benzínové čerpací stanici „EuroOil“.

PŘESUNY ZASTÁVKY STÁLKY
24. 10. - 30. 11. 2022

816
Od 24. 10. do 30.11. 2022 bude přesunuta zastávka Stálky od 50 
metrů vzad.
Změna zastávek:
Stálky směr Vranov nad Dyjí je přesunuta 50 metrů vzad.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

40INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

VÝLUKA VE VYŠKOVĚ - ULICE NOSÁLOVSKÁ
26. - 29. 10. 2022

631, 741, 742, 751
Od 26. do 29. 10. 2022 bude upraven provoz linek ve Vyškově - 
ulice Nosálovská následujícím způsobem:

Linka 631: Všechny spoje jedou mezi zastávkami Vyškov, Drnovská 
Bioveta a Vyškov, aut. nádr. ulicí Brněnskou. Zastávka Vyškov, 
nemocnice bez obsluhy, spoje obslouží zastávky Vyškov, Nouzka a 
Vyškov, garáže ČSAD. Ve směru z Vyškova odjíždějí spoje o minutu 
později z důvodu kratší jízdní doby přes Brněnskou.

Linka 751: Všechny spoje jedou mezi zastávkami Vyškov, Drnovská 
Bioveta a Vyškov, aut. nádr. ulicí Brněnskou. Zastávka Vyškov, 
nemocnice bez obsluhy, spoje obslouží zastávky Vyškov, Nouzka a 
Vyškov, garáže ČSAD. Ve směru z Vyškova odjíždějí spoje o minutu 
později z důvodu kratší jízdní doby přes Brněnskou.

Linky 741 a 742: Mezi zastávkami Vyškov, aut. nádr. a Vyškov, 
poliklinika jedou obousměrně ulicí Purkyňovou s vynecháním 
zastávek Vyškov, garáže ČSAD, Vyškov, Nouzka a Vyškov, U přejezdu.

Linky 157 a 167: Čekají ve Vyškově na autobusovém nádraží příjezdu 
autobusů linky 631 do zpoždění max. 5 minut.

Změna zastávek:
Vyškov, U přejezdu - bez obsluhy
Vyškov, nemocnice - bez obsluhy linkou 631
Vyškov, Nouzka; Vyškov, garáže ČSAD - bez obsluhy linkami 741 a 
742, náhradou obslouží linka 631 všemi spoji
Vyškov, Lapač; Vyškov, poliklinika - bez obsluhy linkou 742

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

VÝLUKA TRAMVAJÍ - HYBEŠOVA ULICE
22. 10. 2022 (6:00) - 23. 10. 2022 (16:00)

1, 2, 5
Z důvodu výměny kolejí bude od 6:00 v sobotu 22. října 2022 
nepřetržitě do 16:00 v neděli 23. října 2022 vyloučen provoz 
tramvají v ulici Hybešově.

Tramvajová linka 1 bude v provozu pouze v úseku Nové sady – 
Řečkovice.
Tramvajová linka 2 bude v provozu pouze v úseku Stará osada – 
Hlavní nádraží a dále pojede v obou směrech odklonem ulicí 
Renneskou do smyčky Švermova.

Náhradní dopravu zajistí autobusová linka x1 a tramvajové 
linky x2 a 5:
Autobusová linka x1 pojede v trase Hlavní nádraží – Mendlovo 
náměstí – Pisárky.

• Zastávky v úseku Hlavní nádraží – Václavská budou obsluhovány na
pravidelných zastávkách linky 1.

• Zastávka Mendlovo náměstí ve směru do Pisárek bude obsluhována
na nástupišti 12 („u lékárny“) a následně znovu na zastávce linek 25,
26, 37, 52, 84, N97 a N98 směr Pisárky, ve směru k hlavnímu nádraží
bude linka x1 zastavovat na zastávce linky 44 (u prodejny Albert).

• Zastávky v úseku Výstaviště - hlavní vstup – Pisárky budou
obsluhovány na zastávkách náhradní dopravy v ulici Hlinky.

Tramvajová linka x2 pojede v trase Mendlovo náměstí – Ústřední
hřbitov – Modřice, smyčka.

• Zastávka Mendlovo náměstí bude obsluhována pro výstup i nástup
na zastávkách linek 5 a 6.

• Ostatní zastávky na trase budou obsluhovány na pravidelných
zastávkách linky 2.

Souběžně s linkou x2 pojedou navíc všechny spoje linky 5 v celé
trase Štefánikova čtvrť – Ústřední hřbitov - smyčka.

Přestup mezi linkou 2 a linkami x2 a 5 je možný pěším přechodem
mezi blízkými zastávkami Vsetínská a Celní. Pro cestu do
zastávky Vsetínská je možné použít také pravidelnou linku 8.

OMEZENÍ V KŘIŽOVATCE KRÁLOVOPOLSKÁ × 
PŘÍVRAT

21. 10. 2022 (23:30) - 24. 10. 2022 (04:30)

34, 36, 67, 84, N93
Z důvodu opravy povrchu komunikace bude od 23:30 v pátek 21. 
října 2022 nepřetržitě do 4:30 v pondělí 24. října 2022 omezen 
provoz trolejbusů a autobusů v křižovatce Královopolská × Přívrat.
Linky 34, 36 a N89 pojedou odklonem ulicemi Topolky a Luční.

• Zastávka Přívrat ve směru do centra bude přeložena vpřed za
křižovatku s ulicí Topolky.

• Zastávka Přívrat ve směru z centra bude přeložena na začátek ulice 
Topolky.
Linky 30, 44, 67, 84 a N93 křižovatkou projedou a zastávku Přívrat
obslouží v pravidelných polohách.

DOČASNÉ ZRUŠENÍ ZASTÁVKY IKEA SMĚR AVION 
SHOPPING PARK

OD 24. 10. 2022

67
Z důvodu pokračující přestavby obchodního domu IKEA bude od 
8:00 v pondělí 24. října 2022 do ukončení prací (předpoklad do 
poloviny listopadu 2022) dočasně zrušena také zastávka IKEA 
pro autobusovou linku 67 ve směru k nákupnímu centru Avion 
Shopping Park. Náhradou je možné použít zastávky Electroworld 
nebo Avion Shopping Park.

Souběžně je již od února 2022 dočasně zrušena také zastávka ve 
směru do centra.

KRÁTKÝ PŘESUN ZASTÁVKY BAVORY
21. 10. (9-14)

540
V pátek 21. 10. 2022 od 9 do 14 hodin bude přesunuta zastávka 
Bavory pro linku 540 na souběžnou komunikaci pod parkem naproti 
domu č. p. 13.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

40INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8

NAHRAZENÍ VLAKU R9/988 AUTOBUSEM
29. - 30. 10. 2022

R9
V úseku Brno hl.n. – Tišnov bude vlak R9/988 nahrazen náhradní 
autobusovou dopravou odjíždějící z Brna dříve než vlak a jedoucí 
podle jízdního řádu linky xR9.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Brno hl.n. - před nádražní budovou u viaduktu Křenová, stanoviště č.10
• Brno-Královo Pole - před nádražní budovou, na zastávce autobusů
IDS JMK „Královo Pole, nádraží“, stanoviště č.4

• Kuřim - před nádražní budovou na autobusovém nádraží, na
zastávce autobusů IDS JMK „Kuřim, žel.st.“, stanoviště č.1

• Tišnov - před nádražní budovou na autobusovém nádraží, na
zastávce autobusů IDS JMK „Tišnov, žel.st.“, stanoviště č.1
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spoji náhradní 
dopravy zajištěna.

PŘESUN ZASTÁVKY MIROSLAV, PROVOZOVNA ČAS
24. - 30. 10. 2022

158
Zastávka Miroslav, provozovna ČAS na ul. Nádražní pro linku 158 
je přesunuta o cca 90 metrů směrem do centra obce Miroslav 
před opravovaný semaforem řízený úsek od 24. do 30. 10. 2022.

Změna zastávek:
zastávka Miroslav, provozovna ČAS - oba označníky zastávky na 
ul. Nádražní v Miroslavi (silnice II/400) přeloženy o cca 90 metrů 
směrem do centra obce Miroslav před opravovaný semaforem 
řízený úsek.

VLAK R13/800 V ÚSEKU OTROKOVICE - BŘECLAV 
NAHRAZEN AUTOBUSEM

30. 10. - 02. 12. 2022

R13
Od 30. 10. do 2. 12.2022 bude jeden vlak linky R13 (R13/800) v 
úseku Otrokovice - Břeclav nahrazen náhradní autobusovou 
dopravou jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky xR13.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Staré Město u UH – před výpravní budovou
• Moravský Písek – před výpravní budovou na autobus. zast.
Moravský Písek, Kolonie, žel. st.

• Hodonín - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK
„Hodonín, žel.st.“
• Břeclav - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Břeclav,
aut. nádr.“ (stanoviště č. 12)
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spoji náhradní 
dopravy zajištěna.

LINKA XS2D BUDE OPĚT OBSLUHOVAT ZASTÁVKU 
BRNO, DĚLNICKÝ DŮM

26. 10. 2022

XS2D

Od 26. 10. 2022 linka xS2D opět obsluhuje zastávku Brno, 
Dělnický dům. Platí nový JŘ linky xS2D.

IDS JMK

XXXX XXX XXXX XXXX

Předplatní
e-jízdenky

kupujte z pohodlí 
domova na
oficiálním

eshopu
eshop.idsjmk.cz



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

40INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9

Slevu pro děti, mládež 
a studenty dokládejte 
průkazkou IDS JMK, ISIC 
kartou nebo žákovským 
průkazem.

Nelze použít 
potvrzení o studiu. 

UPOZORNĚNÍ NA PŘESUN ZASTÁVEK V 
PŘESTUPNÍM UZLU SOKOLNICE-TELNICE

NEJISTÝ TERMÍN 

74, N95, 151, 610, 611, 612
Dle aktuální situace na stavbě je toto omezení dočasně 
přerušeno. Očekáváme, že přibližně kolem 24. 10. 2022 bude 
opět obnoveno. Omlouváme se za komplikace.

Od XX. 10. do 31. 12. 2022 se mění nástupiště v přestupním uzlu 
Sokolnice-Telnice:

Linka 74: Ve směru do Újezdu u Brna obsluhuje zastávku v zálivu u 
parkoviště.
Linka N95: Ve směru do Újezdu u Brna obsluhuje zastávku v zálivu 
u parkoviště.
Linka 151: Ve směru do Kobylnic beze změny. Ve směru do Újezdu u
Brna obsluhuje zastávku naproti výpravní budově (shodná pro směr
Kobylnice/Brno).
Linka 610: Odjezdové stanoviště je přesunuto do zálivu u parkoviště,
výstupní zastávka je v novém zálivu za křížením se železniční vlečkou.
Linka 611: Výstupní i nástupní zastávka je přeložena do nového
zálivu za křížením se železniční vlečkou.
Linka 612: Nástupní zastávka je přeložena k označníku směr
Kobylnice/Brno naproti výpravní budově.

Změna zastávek:
Sokolnice, železniční stanice - odjezdová zastávka:
pro linku 151 směr Újezd u Brna přesunuta k označníku směr Brno/
Kobylnice naproti výpravní budově
pro linku 610 přesunuta do zálivu u parkoviště
pro linku 611 přesunuta do zálivu za křížením se železniční vlečkou
pro linku 612 přesunuta k označníku směr Brno/Kobylnice naproti 
výpravní budově

OMEZENÍ VJEZDU NA AUT. NÁDRAŽÍ V KYJOVĚ
25. 10. 2022 (8:15 - 15:30)

106, 642, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 671, 672, 673
V úterý 25. 10. 2022 od 8:15 do 15:30 hodin bude upraven provoz 
linek v Kyjově u aut. nádraží následovně:

Linky 106, 642, 660, 661, 662, 664, 667, 668 v době výluky spoje v 
Kyjově ve směru aut.st. pojedou odklonem ulicí Jiráskovou (výjezdový 
směr) a dále projedou volným nástupištěm, kde cestující vystoupí.

Linky 663, 666 v době výluky spoje v Kyjově ve směru aut.st. pojedou 
odklonem ulicí Jiráskovou (výjezdový směr) a dále projedou volným 
nástupištěm, kde cestující vystoupí. Avšak spoje jedoucí k žel.st. 
projedou výhradně některým z posledních nástupišť, aby se mohly 
stočit na stanoviště 2. Spoje jedoucí od žel.st. pojedou výhradně 
některým z prvních nástupišť, aby se mohly stočit na své stanoviště.

Linky 671, 672, 673 v době výluky spoje v Kyjově ve směru aut.st. 
pojedou odklonem ulicí Jiráskovou (výjezdový směr) a dále projedou 
výhradně některým z posledních nástupišť, aby se mohly stočit na 
své stanoviště 1 nebo 2.

ZMĚNY ZASTÁVEK VE KŘTINÁCH
1. - 8. 11. 2022 

157, 201

Od 1. do 8. 11. 2022 budou ve Křtinách probíhat následující 
změny zastávek pro linky 157 a 201 z důvodu rekonstrukce 
komunikace.

Křtiny, ObÚ - směr Jedovnice
Zastávka pro autobusy přijíždějící od Vyškova a Brna bude 
přesunuta o cca 25 metrů vpřed k přechodu pro chodce.
Změna zastávek:
Křtiny, ObÚ - pro směr od Vyškova a Brna přeložena o cca 25 metrů 
vpřed k přechodu pro chodce

Křtiny, kino - oba směry
Zastávka dočasně zrušena.
Změna zastávek:
Křtiny, kino - zastávka v obou směrech dočasně zrušena.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

TIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMK

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Mikulov

Kyjov

Vyškov

Rozhledna se nachází 7 km od Hodonína, přibližně 500 m jižně od Nového 
Poddvorova při místní úzké asfaltové komunikaci ve směru na Prušánky. 
Kolem rozhledny rovněž prochází značené cyklotrasy Podluží modrá turistická 
značka - od budovy obecního úřadu v Novém Poddvorově je délka trasy 1,2km s 
převýšením pouhých 30 metrů. 
Železná rozhledna vznikla v rámci projektu „Turistické rozhledny Podluží-Cerová“ . 
Přibližně 30 m vysoká rozhledny byla dokončena v listopadu 2009. Její pozinkovaná 
konstrukce má podobu naftové těžní věže připomínající význam těžby nafty v 
tomto regionu v nedávné minulosti. 
Výhled z rozhledny je především na rakouské příhraničí, Malé Karpaty, slovenskou 
i českou část Bílých Karpat, Chřiby, Pálava, Lednicko-Valtický areál, Dolnomoravský 
úval.
Tip v Okolí: Zhruba tři kilometry od Starého Poddvorova směrem na Čejkovice 
dojdete na návrší, kde stojí větrný mlýn německého typu.

Pro cestu z Brna do Nového Poddvorova (zastávka Nový Poddvorov, obecní úřad) 
doporučujeme využít autobus 109 a poté přestoupit v Čejči na linku 913.  Alternativně 
lze využít také vlak R13 a přestoupit v Hodoníně také na linku 931.

K cestě z centra Brna (autobusy 109+913) potřebujete jízdenku na 9 zón za 71 Kč. 
Majitelé předplatních jízdenek pro zóny 100+101 potřebují jízdenku na 7 zón za 56 
Kč. O víkendu se vyplatí jednodenní jízdenky za 150 nebo 190 Kč. 

http://www.novypoddvorov.czhttp://www.novypoddvorov.cz

Tiskové chyby vyhrazeny

Obvyklá otevírací doba
otevřeno celoročně, vstup zdarma

Na rozhledny
s IDS JMK

ROZHLEDNA NA PODLUŽÍROZHLEDNA NA PODLUŽÍ

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 10

Nový Poddvorov




